
UCHWAŁA NR VIII/55/2007 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE ŃCU 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
 
 
 w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i 
sposobu ich przyznawania w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę 
Złocieniec. 
 
 
 Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97,  poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95), 
Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 
 
 §1. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej 
przyznawana jest w formie bezzwrotnej zapomogi pieniężnej, zwanej dalej „zapomogą”. 
 2. Zapomoga może być przyznawana na częściowe sfinansowanie kosztów: 
1) związanych z zaleconym przez lekarza leczeniem, wynikającym w szczególności z ciężkiej 
lub długotrwałej choroby, w tym w szczególności na zakup leków, 
2) pobytu w sanatorium, 
3) rehabilitacji. 
 3. Wysokość zapomogi uzależniona jest w szczególności od: 
1) rodzaju i przebiegu choroby, 
2) wysokości poniesionych przez nauczyciela kosztów, o których mowa w ust. 2. 
 4. Zapomoga może być przyznana nie częściej niż jeden raz w danym roku 
kalendarzowym, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zapomoga może być przyznana więcej 
niż jeden raz w roku kalendarzowym. 
  

§2. 1. Warunkiem przyznania zapomogi jest złożenie przez nauczyciela lub członków 
jego najbliższej rodziny (małżonek, wstępni, zstępni) wniosku o pomoc zdrowotną wraz z 
uzasadnieniem. 
 2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy załączyć: 
1) zaświadczenie lekarskie stwierdzające fakt leczenia się nauczyciela, 
2) kserokopie rachunków lub innych dokumentów potwierdzających poniesione koszty, o 
których mowa w §1 ust. 2. 
  

§3. 1. Zapomogę przyznaje dyrektor szkoły lub przedszkola, zwany dalej 
„dyrektorem”, w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w planie 
finansowym szkoły na dany rok, po zasięgnięciu opinii komisji do spraw pomocy zdrowotnej, 
zwanej dalej „komisją”, powołanej przez dyrektora. 
 2. W skład komisji wchodzą: 
1) zastępca dyrektora jako przewodniczący komisji, z zastrzeżeniem ust. 3; 
2) przedstawiciel rady pedagogicznej; 
3) przedstawiciel związków zawodowych. 

3. Jeśli w szkole nie powołano zastępcy dyrektora, dyrektor wskazuje do składu 
komisji w charakterze przewodniczącego innego nauczyciela. 
 4. Komisja sporządza ze swej pracy protokół, który przekazuje dyrektorowi. 
  



§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
        Przewodnicząca 
         Rady Miejskiej w Złocieńcu 
 
        /Urszula Ptak/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


